



249692

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก ผกป.กฟส.อ.ลี้

เลขที่

เรื่อง รายงานขอจ้างเหมาเฉพาะค่าแรงก่อสร้างขยายเขตระบบจำหน่ายไฟฟ้า

เรียน ผจก.กฟส.อ.ลี้

ถึง กฟส.อ.ลี้

วันที่ 6 ส.ย. 2565

ด้วย ผกป.กฟส.อ.ลี้ มีความประสงค์จะจัดจ้างเหมาเฉพาะค่าแรงงานงานปรับปรุงเปลี่ยนสายระบบจำหน่ายบ้านป่าไผ่ ต.ป่าไผ่ อ.ลี้ จ.ลำพูน WBS:I-63-A-LII65.MS.2002 ตามอนุมัติเลขที่ น.1 ลพ.(ปบ.)6642/2564 ลว.15 ธ.ค.2564 มีรายละเอียดดังนี้

1. เหตุผลความจำเป็นที่ต้องจัดจ้าง เนื่องจาก ผกป.กฟส.อ.ลี้ มีชุดงานที่รับผิดชอบก่อสร้างขยายเขตระบบจำหน่ายไฟฟ้าในสังกัด จำนวน 1 ชุดงาน แต่มีปริมาณงานขยายเขตระบบจำหน่ายไฟฟ้า ทั้งงบบุคลากร งบโครงการฯ และงบลงทุน ที่ต้องรับผิดชอบดำเนินการก่อสร้างขยายเขตเป็นจำนวนมาก ทำให้ไม่สามารถดำเนินการงานดังกล่าวให้แล้วเสร็จตามเป้าหมาย และมาตรฐานการให้บริการของ กฟผ. ได้

2. รายละเอียดของงานที่จะจ้าง

รายการที่	รายละเอียด	จำนวน	ราคากลาง/ หน่วย (ไม่รวม ภาษีมูลค่าเพิ่ม) (บาท)	ราคารวม (บาท)		
				ราคา กลาง	ภาษี มูลค่าเพิ่ม	ราคากลางรวม ภาษีมูลค่าเพิ่ม
	1.แผนกรื้อถอนแรงสูงภายนอก					
1	รื้อถอนสายอลูมิเนียมเปลือย ขนาด 185 ต.มม.	3,024	2.68	8,098.99	566.93	8,665.92
2	รื้อถอนเหล็กประกบไม้ค้อน ขนาด 30x6 มม.	84	22	1,848.00	129.36	1,977.36
3	รื้อถอนลูกถ้วยไลน์โพสท์ไฟท์ 22 เควีแบบ 57-2L	180	54	9,720.00	680.40	10,400.40
4	รื้อถอนเสาคอนกรีต ขนาด 12 เมตร	40	608	24,320.00	1,702.40	26,022.40
5	รื้อถอนคอนกรีตอัดแรง ขนาด 100x100x2,500 มม.	60	92	5,520.00	386.40	5,906.40
	2.แผนกก่อสร้างแรงสูงภายนอก					
1	พาดสายเคเบิลอากาศ อลูมิเนียม 22 เควี1x185 ต.มม.	3,710	5.2	19,281.60	1,349.71	20,631.31
2	ติดตั้ง PREFORMED D/E,SAC 22KV 185sq.mm.	12	108	1,296.00	90.72	1,386.72
3	ติดตั้งเหล็กคานเคเบิลอากาศทางเค้ง ระบบ 22 เควี	40	184	7,360.00	515.20	7,875.20
4	ชุดหลุมฝังสมอบคอนกรีตเสริมเหล็ก550X550X150มม.	8	1284	10,272.00	719.04	10,991.04
5	ติดตั้งเหล็กรูปร่างน้ำ ขนาด 100x50x5 มม.	40	184	7,360.00	515.20	7,875.20
6	ติดตั้งเหล็กฉากรับสายล่อฟ้าทางตรง ขนาด 65x65x6 มม.	2	184	368.00	25.76	393.76
7	พาดสายลวดเหล็กตีเกลียว ขนาด 25 ต.มม.	1,365	1.66	2,265.90	158.61	2,424.51
8	พาดสายลวดเหล็กตีเกลียว ขนาด 95 ต.มม.	144	3.43	494.21	34.59	528.80
9	ติดตั้งก้านสมอบก แบบห่วงกลม เอ็ม 16	8	52	416.00	29.12	445.12
10	ติดตั้งเหล็กประกบไม้ค้อน ขนาด 30x6 มม.	4	44	176.00	12.32	188.32
11	ติดตั้งลูกถ้วยไลน์โพสท์ไฟท์ 22 เควี	129	108	13,932.00	975.24	14,907.24
12	ติดตั้งลูกถ้วยแขวนแบบ ก(แบบ 52-1)	36	36	1,296.00	90.72	1,386.72
13	ชุดหลุมปักเสาคอนกรีต ขนาด 12.20 เมตร	40	1368	54,720.00	3,830.40	58,550.40
14	ประกอบคอนกรีตอัดแรง ขนาด 120x120x2,500 มม.	4	184	736.00	51.50	787.52
15	ตัดต้นไม้ตามแนวพาดสาย	1	7664	7,664.00	536.48	8,200.48
	3.แผนกรื้อถอนแรงต่ำภายนอก					
1	รื้อถอนสายอลูมิเนียมเปลือย 50/7 ต.มม.	550	1	547.80	38.35	586.15
2	รื้อถอนสายอลูมิเนียมตีเกลียวชนิดอัดแน่นหุ้มฉนวน25 มม	550	0.76	419.10	29.34	448.44

3	รื้อถอนสายอลูมิเนียมตีเกลียวชนิดอัดแน่นหุ้มฉนวน50มม	1,400	1	1,394.40	97.61	1,492.01
4	รื้อถอนคอนกรีตเคเตอร์เข้าปลายสายอลูมิเนียม 50-70 ต.มม	42	54	2,268.00	158.76	2,426.76
5	รื้อถอนแบริ่ง ขนาด 2x200 มม.(2x8)	5	54	270.00	18.90	288.90
6	รื้อถอนแบริ่ง ขนาด 4x200 มม.(4x8)	25	54	1,350.00	94.50	1,444.50
4.แผนกก่อสร้างแรงต่ำภายนอก(นำกลับมาใช้ใหม่)						
1	พาดสายอลูมิเนียมเปลือย ขนาด 50 AW.	550	1.99	1,095.60	76.69	1,172.29
2	พาดสายอลูมิเนียมตีเกลียวชนิดอัดแน่นหุ้มฉนวน 25 ต.มม	550	1.52	838.20	58.67	896.88
3	พาดสายอลูมิเนียมตีเกลียวชนิดอัดแน่นหุ้มฉนวน 50 ต.มม	1,400	1.99	2,788.80	195.22	2,984.02
5.แผนกก่อสร้างแรงต่ำภายนอก						
1	พาดสายอลูมิเนียมตีเกลียวชนิดอัดแน่นหุ้มฉนวน 25 ต.มม	54	1.41	76.20	5.33	81.53
2	พาดสายอลูมิเนียมตีเกลียวชนิดอัดแน่นหุ้มฉนวน 50 ต.มม	110	1.81	199.20	13.94	213.14
3	ติดตั้งคอนกรีตเคเตอร์เข้าปลายสายอลูมิเนียม 50-70 ต.มม	42	108	4,536.00	317.52	4,853.52
4	ประกอบชุดแบริ่ง ขนาด 2x200 มม.(2x8)	5	108	540.00	37.80	577.80
5	ประกอบชุดแบริ่ง ขนาด 2x200 มม.(4x8)	25	108	2,700.00	189.00	2,889.00
รวม				196,167.99	13,731.76	209,899.75

3. ราคาของงานที่จะจ้าง

3.1 ราคากลางที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคากลางกำหนด ตามอนุมัติ น.1 กฟส.อ.ลี้(กป)1120/2565 ลว.31 พ.ค.2565 จำนวนเงิน 196,167.99 บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม 13,731.76 บาท รวม ภาษีมูลค่าเพิ่ม 209,899.75 (สองแสนเก้าพันแปดร้อยเก้าสิบเก้าบาทเจ็ดสิบห้าสตางค์)

4. วงเงินที่จะจ้าง (ให้ระบบวงเงินงบประมาณถ้าไม่มีให้ระบบวงเงินที่ประมาณว่าจะจ้างในครั้งนั้น)

เงินงบประมาณเบิกจ่ายจาก งบงานก่อสร้างขยายเขตระบบไฟฟ้า งาน กฟส.อ.ลี้ งานปรับปรุงเปลี่ยนสาย ระบบจำหน่ายฯบ้านป่าไผ่ (กม.63-กม.64) ต.ป่าไผ่ อ.ลี้ จ.ลำพูน WBS:I-63-A-LII65.MS.2002 ตามอนุมัติเลขที่ น.1 ลพ.(ปบ.) 6642/2564 ลว.15 ธ.ค.2564 จำนวนเงิน 196,167.99 บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม 13,731.76 บาท รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 209,899.75 (สองแสนเก้าพันแปดร้อยเก้าสิบเก้าบาทเจ็ดสิบห้าสตางค์)

5. กำหนดเวลาที่ต้องการให้งานนั้นแล้วเสร็จ

กำหนดเวลาส่งมอบงาน ภายใน 90 วัน นับจากวันที่ลงนามในสัญญา/ใบสั่งซื้อสั่งจ้าง

6. วิธีที่จะจัดจ้างและเหตุผลที่จะต้องจ้างโดยวิธีนั้น

พิจารณาเห็นสมควรดำเนินการจัดจ้างโดยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ตามมาตรา 56 (2)(ข) เนื่องจาก การจัดจ้างครั้งนี้ มีราคาไม่เกิน 500,000.- บาท และดำเนินการ ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ข้อ 79

7. หลักเกณฑ์การพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ

พิจารณาจากราคาต่อหน่วย

8. ข้อเสนออื่นๆ

8.1 เห็นสมควรให้เจ้าหน้าที่พัสดุ โดย นายสิริศักดิ์ กาปวน ตำแหน่ง ขม.กป.รักษาการแทน หผ.กป.กฟส.อ. ลี้ เป็นผู้ติดต่อกดลง ต่อบรรจุราคากับผู้รับจ้างโดยตรง

8.2 ขออนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ดังนี้

8.2.1 นายพิสุทธิ์ ตันติวุฒิ ตำแหน่ง พชง.7 กพย.ทุ่งหัวช้าง
8.2.2 นายสุกิจ พวกพล ตำแหน่ง พชง.6 ผกป.กฟส.อ.ลี้
8.2.3 นายพงษ์กิจ สุวรรณ ตำแหน่ง พชง.6 ผบต.กฟส.อ.ลี้

ประธานกรรมการ
กรรมการ
กรรมการ

8.3 แต่งตั้งผู้ควบคุมงาน

นายศุภวัฒน์ ใจเมือง ตำแหน่ง พชง.6 ผกป.กฟส.อ.ลี้ ผู้ควบคุมงานจ้าง

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบขอได้โปรดอนุมัติให้ดำเนินการจัดจ้างโดยวิธีเฉพาะเจาะจงตามมาตรา 56(2)(ข) ตาม
รายละเอียดในรายงานขอจ้าง ดังกล่าวข้างต้น

อนุมัติตามเสนอ

ลงชื่อ.....

(นายดวงจันทร์ อินทร)

ตำแหน่ง ผจก.กฟส.อ.ลี้

วันที่ ๕๖ ส.ย. 2565

ลงชื่อ.....เจ้าหน้าที่

(นายสิริศักดิ์ กาปวน)

ตำแหน่ง ชผ.กป.รักษาการแทน ผผ.กป.กฟส.อ.ลี้

๕๖ ส.ย. 2565